PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

22.02.2019                                                                                                      №  1166-54/6
О поощрении памятным знаком
«За заслуги в развитии города Пензы»
Рассмотрев  ходатайство Пензенского областного отделения общероссийского благотворительного общественного фонда «Российский фонд милосердия и здоровья» от 12.12.2018 № 87, в соответствии с   Положением                    «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы»,  утверждённым решением Пензенской городской Думы от 25.05.2007 № 683-34/4, руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Поощрить памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы» Полюхина Виктора Андреевича, руководителя центра скандинавской ходьбы ЛПУ «Санаторий им. В.В. Володарского» города Пензы, Заслуженного работника физической культуры Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд, активную жизненную и гражданскую позицию, значительный вклад в пропаганду здорового образа жизни и развитие массового физкультурно-оздоровительного движения в городе Пензе, вовлечение молодежи и людей старшего поколения в занятия физической культурой и спортом.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».
Глава города                                                                                               Н.М. Тактаров